

Produktdatenblatt



Glutenfreie Brotscheibenbox, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 2360
Bezeichnung des Lebensmittels Glutenfreie Brotscheiben, tiefgefroren
EAN 4009837023608
Convenience - Stufe fertig gebacken
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	2	48	480	7.680
Bruttogewicht ¹	0,04971	0,09942	2,38608	23,8608	381,7728
Nettogewicht	0,045	0,09	2,16	21,60	345,60
L x B x H (mm)	10 x 90 x 90	130 x 100 x 25	400 x 235 x 110	-	1.200 x 800 x 1.910
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	160

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 1,0 x B 9,0 x H 9,0 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Toastbrot			
Brennwert	1010 kJ / 238 kcal	Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, Palmfett, Dextrose, Zucker, Backhefe, Speisesalz, Kartoffelflocken, Inulin, Teffmehl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	4,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g		
Kohlenhydrate	46,1 g		
davon Zucker	5,3 g		

Eiweiß	3,1 g		
Salz	1,1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Quinoabrot

Brennwert	916 kJ / 216 kcal	Wasser, Reismehl, Kochbananemehl, Kartoffelstärke, Quinoamehl (7%), Teffmehl, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Zucker, Speisesalz, Apfelfaser, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g		
Kohlenhydrate	42,9 g		
davon Zucker	3,3 g		
Eiweiß	3,2 g		
Salz	1,3 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Vital-Vollkornbrot

Brennwert	954 kJ / 225 kcal	Getreideerzeugnisse (52%) (Reisvollkornmehl, Reis, Teffvollkornmehl, Teffvollkornflocken), Wasser, EIWEIF, Leinmehl (entfettet), Backhefe, Palmfett, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure	Enthält: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE
Fett	3,8 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g		
Kohlenhydrate	38,3 g		
davon Zucker	0,4 g		
Eiweiß	7 g		
Salz	1,2 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Brot aus der Verpackung nehmen und bis zum gewünschten Bräunungsgrad toasten.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 16.06.2019

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at
